Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  2023 г.
	                 г. Новоалександровск
	№

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» от 10 августа 2020 года №1033

В соответствии с частью 8 статьи 55, статьёй 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019  № 1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края в муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,  обеспечения электронного взаимодействия с муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 августа 2020 года № 1033 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», следующие изменения:
- наименование муниципальной услуги Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить на «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
- подпункт 1.1 пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования административного регламента.
Административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее соответственно – административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при осуществлении муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – администрация), управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - управление образования), муниципальных дошкольных образовательных организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – МДОО), муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» (далее – МФЦ) при предоставлении муниципальной услуги»;
- подпункт 2.1 пункта 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги.
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
-  абзац 8 пункта 3.2.2.  изложить в следующий редакции:
«3.2.2. Приём документов и регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги, передача документов из МФЦ в управление образования.
Результатом административной процедуры является:
- передача заявителю экземпляра расписки;
- формирование пакета документов;
- организация его направления в управление образования в электронном виде в течение 1 рабочего дня»;
- абзац 3 приложения 5 «Форма уведомления об отказе в предоставлении услуги» к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Вам отказано в предоставлении муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
- наименование приложения 6 «БЛОК – СХЕМА предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить на «БЛОК – СХЕМА предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
- абзац 2 приложения 7 «Расписка о приеме документов» к административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Наименование услуги: «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского, начальника отдела социального развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Болдыреву М.П.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского городского округа
Ставропольского края							     Э.А.Колтунов

Проект постановления вносит исполняющая обязанности
заместителя главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]начальник отдела социального развития
 администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                 М.П.Болдырева

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.Г. Дубинин

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   Е.В. Красюкова

Начальник правового
отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                      В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил
заместитель начальника   управления образования
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                 		   Н.В. Бороденко